АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.12.2023 г.                                                           № 107
д. Ворошнево

Об утверждении плана работы КЧС
по предупреждению и ликвидации ЧС
и обеспечению пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах на 2024 год на территории
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

           На основании Федеральных законов  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в ходе пожароопасного сезона 2024 г., предупреждения гибели людей на пожарах; на основании Постановления Правительства РФ от 14.12.2006г. №769 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах»:

1.  Утвердить План работы КЧС и ОПБ Ворошневского сельсовета Курского района Курской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу   Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области Н.С.Тарасова.

          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области 				Н.С. Тарасов

          Приложение № 1
                                                                                                        к Распоряжению № 107
					                                             от 22.12.2023 года

П Л А Н
работы КЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района
 Курской области на 2024 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	Первый квартал

	1.

2.

3.

4.

5.
	-  Об обеспечении пожарной безопасности в зимний, весенний период.
- О подготовке к проведению пропуска паводковых вод  в период весеннего половодья на территории Ворошневского сельсовета Курского района.
 - О обеспечении пожарной безопасности на территории Ворошневского сельсовета.
- О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на весенний период и купальный сезон.
- О подготовке к пожароопасному сезону на территории Ворошневского сельсовета Курского района.
	январь
февраль
март

	 Глава Ворошневского сельсовета, специалист по ГО и ЧС

	Второй квартал

	1.

2.

3.
	- мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
- Провести работу по подготовке источников наружного противопожарного водоснабжения (ПГ) к использованию в целях пожаротушения.
- О мерах пожарной безопасности  и проведению контролируемых отжигов сухой растительности.
	апрель
май
июнь
	Глава Ворошневского сельсовета, специалист по ГО и ЧС

	Третий квартал

	1.

2.
	- Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
- О мерах безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
	июль
август
сентябрь
	Глава Ворошневского сельсовета, специалист по ГО и ЧС

	Четвертый квартал

	1.
2.

3.

4.

5.

6.
	- О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному сезону
- О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Ворошневского сельсовета Курского р-на Курской области в осенне-зимний период.
- Провести работу по подготовке источников наружного противопожарного водоснабжения (ПГ) к использованию в целях пожаротушения.
- О подготовке и обеспечении пожарной  безопасности на территории Ворошневского сельсовета Курского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
- Утверждение плана работы КЧС и ОПБ Ворошневского сельсовета Курского района на 2024 год.
- Уточнение списка лиц относящихся к категории «группы риска» и лиц планируемых на переселение к родственникам на зимний период, контроль за ходом этих мероприятий.
	октябрь
ноябрь
декабрь
	Глава Ворошневского сельсовета, специалист по ГО и ЧС